
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

ECONOMICO FINANZIARIO

REGISTRO GENERALE N. 393 del 23/06/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 34 del 23/06/2023
PROPOSTA N. 531 del 22/06/2023

OGGETTO: Bando per mobilità volontaria ex art. 30 c. 2 bis, D.Lgs 165/01, per la copertura di un posto
vacante di  Istr.  Amm. contabile Cat.  C giuridica (area degli  istruttori)  Determinazioni  in
merito all’ammissione ed esclusione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Tenuto conto che:
  
  • con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30.1.2023 è stato approvato il bilancio di
previsione 2023-2025 ed i relativi allegati;

    •  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  55  del  3.5.2023  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G) per l’esercizio 2023 ;

Visti altresì:
    • lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’ente;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
    • il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
    • il Regolamento di organizzazione di uffici e servizi e le modifiche ad esso effettuate;

Richiamati:

 • la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  31  del  24/3/2023  di  approvazione  del  Piano  del
fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025 e del piano delle assunzioni 2023;

 
   • il bando per mobilità volontaria ex art. 30 comma 2 bis d.lgs. n. 165/2001 per la copertura del
posto  vacante  di  Istruttore  Amministrativo  Contabile  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  Cat.  C
giuridica (area degli istruttori)  approvato con determinazione dirigenziale n. 219/2023  Registro
Generale  e  n.16/23 Registro  di  Servizio  del  5/4/2023  e  quanto  in  quest’atto  contenuto  qui  da
intendersi integralmente richiamato a trascritto;

    • la propria precedente determinazione n. 392  rg e 33 rs del 5.4.2023 e quanto nella stessa
contenuto qui da intendersi trascritto, con la quale è stato nominata la Commissione della procedura
di selezione per mobilità ai sensi dell’art. 5 c. 3 del Regolamento vigente (Giunta Comunale n.
40/2016).  

Considerato che:

• il bando è stato regolarmente pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente, sul sito web del Comune di
Alezio  alla  voce  “Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  Concorso”,  e  sul  portale
https://www.inpa.gov.it/;

ECONOMICO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 393 del 23/06/2023 - Pag. 1 di 3



• entro il termine di scadenza previsto ovvero 05/05/2023 ore 23:59   sono state inviate tramite il 
portale INPA come richiesto nr. 5 domande come di seguito indicate : 

 •      Sunna Stefano domanda del 12.4.2023;
 •      Palumbo Alessio domanda del 27.4.2023;
 •      Manno Eros domanda del 1.5.2023
 •      Fondelli Luigi domanda del 26.4.2023
 •      Arcuti Alessandra domanda del 3.5.2023

Richiamata la  nota prot  .n.  7610 del  15.6.2023 con la  quale   il  Responsabile  del  settore affari
generali ha trasmesso al settore finanziario le domande pervenute da ammettere ai sensi dell’art. 4,
comma 1 del vigente Regolamento comunale di mobilità di seguito indicati:

 •  Sunna Stefano domanda del  12.4.2023 inviata il 4/5/2023;    
 • Palumbo Alessio domanda del del 27.4.2023 inviata il 28/4/2023;
 • Manno Eros domanda del 1.5.2023 inviata il 05/05/2023
 • Fondelli Luigi domanda  del 26.4.2023 inviata il 03/05/2023
 • Arcuti Alessandra domanda l del 3.5.2023 inviata il 04/05/2023

Tutto  ciò  premesso e  considerato  in  conformità  a  quanto  previsto  nel  comma 2  dell’art.  4  del
Regolamento approvato con deliberazione di G.C. n. 40/2016:

DETERMINA

1. di prendere atto, per quanto in premessa indicato e qui da intendersi integralmente richiamato e
trascritto, delle note pervenute tramite il portale INPA del Mef, ammesse alla procedura, rubricate
come in premessa e di seguito riportate:

 •      Sunna Stefano domanda del  12.4.2023 inviata il 4/5/2023;    
 •      Palumbo Alessio domanda del del 27.4.2023 inviata il 28/4/2023;
 •      Manno Eros domanda del 1.5.2023 inviata il 05/05/2023
 •      Fondelli Luigi domanda  del 26.4.2023 inviata il 03/05/2023
 •      Arcuti Alessandra domanda l del 3.5.2023 inviata il 04/05/2023

   
    2.  di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione,  a  cura  dell’Ufficio  Segreteria,  ai
componenti della Commissione esaminatrice per i successivi adempimenti di competenza;
    3. di precisare che,  nel rispetto della disposizione regolamentare,  il  presente provvedimento
contenente l’elenco dei candidati  ammessi e di  quelli  esclusi  verrà pubblicato all’Albo Pretorio
dell’Ente e nella sezione ammistrazione trasparente del sito;
    4. di precisare, altresì, che, sempre nel rispetto della disposizione regolamentare, la convocazione
dei richiedenti  ammessi e ogni notizia inerente alla procedura è pubblicata sul sito istituzionale
dell’Ente;
    5. di ribadire che la pubblicazione come indicata al punto precedente costituisce notifica ad ogni
effetto di legge; 
    6.  di dare atto che il presente atto non necessita del visto di regolarità contabile.

ECONOMICO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 393 del 23/06/2023 - Pag. 2 di 3



Il Responsabile del settore 
economico finanziario
dott.ssa Monica Laterza

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 531 del 22/06/2023, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del procedimento Dr.ssa LATERZA
MONICA CLAUDIA in data 23/06/2023

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 531 del 22/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa  LATERZA  MONICA
CLAUDIA in data 23/06/2023

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 719

Il 23/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 393 del 23/06/2023 con oggetto:
Bando per mobilità volontaria ex art. 30 c. 2 bis, D.Lgs 165/01, per la copertura di un posto vacante di
Istr. Amm. contabile Cat. C giuridica (area degli istruttori) Determinazioni in merito all’ammissione
ed esclusione.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MUSICA SERENA il 23/06/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
ECONOMICO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 393 del 23/06/2023 - Pag. 3 di 3


